
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУХИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 

От 26 .08.2023 г.        № 1  -82 

О внесении изменений в Положение о Порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МКОУ «Сухиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

На основании Федерального закона от 24 июня 2023 года N 281-ФЗ «О 

внесении изменений в ст.19  ФЗ «О статусе военнослужащих» 

Приказываю: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

Порядке приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МКОУ «Сухиновская средняя общеобразовательная школа», 

утвержденное приказом директора МКОУ «Сухиновская СОШ» от 

30.09.2020 г. № 1-103. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/1301961669#6540IN


 

Изменения, 

которые вносятся в Положение о Порядке приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МКОУ «Сухиновская средняя общеобразовательная школа», утвержденное приказом 

директора МКОУ «Сухиновская средняя общеобразовательная школа» 

 от 30.09.2020 г. № 1-103 

 

В  Положение о Порядке приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования  внести следующие 

изменения: 

1. Дополнить п. 2.9 Положения о Порядке приема на обучение следующим 

содержанием:  

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в  МКОУ «Сухиновская СОШ, а 

также места в летнем оздоровительном лагере»  

 

 


